令和 5 年４月吉日

お 客 様 各 位

札幌東区北丘珠 5 条 4 丁目 5 番 7 号
北 清 企 業 株 式 会 社

代表取締役社⾧   川井 千香子

℡：011-791-1101

産業廃棄物中間処理費の価格改定につきまして

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。さて、本年 2 月にご案内させて頂きました通り、産業廃棄物中間処理における電気料金、並びに

2 次中間処理費、最終処分（埋立）費の高騰により、不本意ながら処理委託単価に転嫁せざるを得ず、

下記の通り価格の見直しを実施させていただくこととなりました。

 度重なる価格改定、管理手数料の導入等、お客様にご負担を頂かざるを得ないご案内となりますが、

何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1， 価格改定を行う品目と既契約単価からの改定幅

品   目 ㎥単価での処分費用 kg 単価での処分費用 再生及び最終処分

廃プラスチック類

（再生、非再生、発泡ｽﾁﾛｰﾙ、ﾋﾞﾆｰﾙ

付着プラ等、廃プラ類全般）

+500 円/㎥ +10 円/kg
RPF 製 造 、 焼 却 処 理 、

破砕処理、埋立処分

ｶﾞﾗｽくず・ｺﾝｸﾘｰﾄくず及び陶磁器くず +2,000 円/㎥ +10 円/㎏ 埋立処分

混 合 廃 棄 物 +1,500 円/㎥ +10 円/㎏ 2 次中間処理、焼却、埋立

※上記品目はいずれも石綿含有産業廃棄物は不可

２，廃石膏ボード受入価格の改定

品   目 旧 単価 新 単価 荷姿及び受入先

廃石膏ﾎﾞｰﾄﾞ（解体改修材） 70,000 円/ｔ 90,000 円/ｔ
荷姿：ﾌﾚｺﾝ袋

施設：北清ﾘｻｲｸﾙﾌｧｸﾄﾘｰ

廃石膏ﾎﾞｰﾄﾞ（他の廃棄物との混合） 90,000 円/ｔ 120,000 円/ｔ
荷姿：ﾌﾚｺﾝ袋

施設：北清ﾘｻｲｸﾙｾﾝﾀｰ

※上記品目はいずれも石綿含有産業廃棄物は不可

３，委託契約書の見直しについて

  価格改定に伴い本書面を産業廃棄物処理委託契約書に添付の上、保管頂きますようお願い申し上げ

ます。尚、変更契約書等の取り交わしが必要な場合は弊社 HP のお問合せフォームよりご連絡を頂ければ

順次ご対応させて頂きます。 北清企業㈱HP お問合せフォーム→ http://hokuseikigyou.jp/contact/

４、変更年月日

  令和 5 年 6 月 1 日

以上